
MARI MIRKO ASSESSORE P

Oggetto: DGR N. 443 DEL 08/05/2017- MISURA 13  "SOSTEGNO PER LA RIPRESA
DELL'ATTIVITÀ SPORTIVA NELLE AREE COLPITE DAL SISMA" -
APPROVAZIONE PROGETTO E INDIVIDUAZIONE COMUNE CAPOFILA

FORMICA ORNELLA

ORFINI SERGIO ASSESSORE P

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA SERAFINI

Il Presidente Sig. ORNELLA FORMICA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  82  del  03-09-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese di settembre alle ore 18:15, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

COMUNE  DI  COLMURANO
                        PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                       P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                 E-mail: comune@colmurano.sinp.net

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 03-09-2018  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SERVIZI SOCIALI

Registro proposte 87

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:A)

- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

B)MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Vista la L.R. n.5/2012 – D.G.R. n. 443 del 08/05/2017- Misura 13 – “Sostegno per la
ripresa dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma”;

Valutate le condizioni di ammissibilità al bando stesso;

Ritenuto opportuno presentare un progetto in forma associata, su linee di intervento
concordate, al fine di elevare le probabilità di essere ammessi a finanziamento e nel contempo
realizzare sui territori comunali di competenza, interventi finalizzati a sostenere e finanziare
progetti destinati alla popolazione colpita dal terremoto;

Tenuto conto che i Comuni di Colmurano e quello di Loro Piceno hanno manifestato la
volontà di presentare un progetto congiunto per la realizzazione del progetto in esame,
individuando il Comune di Loro Piceno quale Ente capofila con compiti di presentazione del
progetto e la rendicontazione dello stesso;

Considerato che il COSIF di Fermo, su incarico dei Enti suindicati, ha elaborato il progetto
associato, denominato “SPORT IN…COMUNE”, finalizzato alla promozione della pratica
sportiva e l’attività fisico-motoria favorendo in questo modo il ritorno alla normalità la
popolazione residente colpita dal terremoto;

Preso atto che al predetto progetto collaboreranno l’istituto Comprensivo di Colmurano, la
Valfiastra Volley e la Union Calcio;

Dato atto che il costo complessivo è previsto in € 7.150,00 così distinto: € 5.000,00
Regione Marche e € 2.150,00 Comuni;

Presa visione del piano finanziario dell’intervento proposto ed allegato al progetto;

Visto:

che la quota di cofinanziamento per il Comune di Loro Piceno è pari a €. 1.075,00 pari-
alla metà del cofinanziamento totale;
che oltre a quanto sopra per la predisposizione del progetto, anche se non verrà-
finanziato, è previsto un compenso al COSIF pari allo 0,75% al quale va aggiunta
l’IVA, dell’importo complessivo del progetto stesso, quindi euro 65,42.inclusa IVA al

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 03-09-2018  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano



22 %, importo che va comunque ripartito al 50% tra il comune di Loro Piceno e di
Colmurano;
che il predetto importo di euro 65,42 , qualora il progetto venga finanziato, verrà-
sottratto dal compenso che dovrà essere corrisposto complessivamente al COSIF;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto il progetto condivisibile e meritevole di approvazione;

C)  PROPOSTA:

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di formalizzare al COSIF (Consorzio di Sviluppo Industriale del Fermano) di Fermo2.
l’incarico di preparazione documentale relativo al progetto “SPORT IN …COMUNE” per
l’ottenimento del contributo di cui - DGR N. 443 del 08/05/2017- Misura 13, – “Sostegno
per la ripresa dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma”, dando atto che le spese di
progettazione sono coperte con i fondi del bando medesimo nella misura del 6% + IVA
sull’ammontare dell’importo del solo finanziamento ottenuto;

di dare atto che il compenso a favore del Cosif è pari al 6% + IVA, del finanziamento3.
ottenuto, per la eventuale successiva rendicontazione delle spese sostenute;

di approvare, per le motivazioni in narrativa il progetto redatto dal COSIF di Fermo,4.
denominato “SPORT IN…COMUNE” e finalizzato alla promozione della pratica sportiva
e l’attività fisico-motoria favorendo in questo modo il ritorno alla normalità la
popolazione residente colpita dal terremoto;

di dichiarare che il Comune di Loro Piceno sarà Ente capofila per la presentazione del5.
progetto in Regione;

di dare atto che la spesa per il progetto è prevista in euro 7.150,00, così distinta € 5.000,006.
contributo Regione Marche cofinanziamento totale dei comuni € 2.150,00 di cui
€.1.075,00 imputabili al Comune di Loro Piceno;

stabilire che oltre a quanto sopra per la predisposizione del progetto, anche se non verrà7.
finanziato, è previsto un compenso al COSIF pari allo 0,75% al quale va aggiunta l’IVA,
dell’importo complessivo del progetto stesso, quindi euro 65,42.inclusa IVA al 22 %,
importo che va comunque ripartito al 50% tra il comune di Loro Piceno e di Colmurano;

che il predetto importo di euro 65,42 , qualora il progetto venga finanziato, verrà sottratto8.
dal compenso che dovrà essere corrisposto complessivamente al COSIF;

di dare atto che il Comune impegnerà le suddette spese nell’ambito del bilancio di9.
previsione ad avvenuta ammissione del finanziamento stesso;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 13410.
comma 4° del D. Lgs.vo 267/2000 (T.U.E.L.).

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 03-09-2018  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di REGOLARITÀ CONTABILE e si attesta la copertura
finanziaria in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 03-09-2018

***************************************************************************
Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 03-09-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 03-09-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 03-09-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ORNELLA FORMICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to ORNELLA FORMICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ORNELLA FORMICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 03-09-2018  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano

F.to ORNELLA FORMICA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 03-09-2018  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ORNELLA FORMICA F.to GIULIANA SERAFINI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal              13-10-2018
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267
del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
F.to Piccinini Mario

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-09-2018 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GIULIANA SERAFINI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano, IL SEGRETARIO COMUNALE
( GIULIANA SERAFINI)

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 03-09-2018  -  pag. 6  -  Comune di Colmurano

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

